
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
87. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.06.2018 

čís. 3085/RMOb1418/87/18–3127/RMOb1418/87/18 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
 
 
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 34 

 
 
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3085/RMOb1418/87/18 01/VED/01 Žádost o povolení užití městského znaku a nabídka 

reklamních zápalek 

3086/RMOb1418/87/18 03/OIMH/01 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě 

a smlouvě o dílo č. 10144/2018/OIMH 

3087/RMOb1418/87/18 03/OIMH/02 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - XIII. etapa“ 

3088/RMOb1418/87/18 03/OIMH/03 Pozemky pro umístění náhradních výsadeb 

v k. ú. Moravská Ostrava a k.ú. Přívoz 

3089/RMOb1418/87/18 04/OME/01 Stanovisko k pronájmu části pozemku 

parc. č. 1293/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

(lokalita ulice Českobratrská) 

3090/RMOb1418/87/18 04/OME/02 Seznámení s investičním záměrem „Využití řek 

Ostravice, Odry a Opavy pro sportovní plavbu“ 

3091/RMOb1418/87/18 04/OME/03 Návrh krátkodobého pronájmu pozemků 

parc. č. 3090/1, parc. č. 3104, parc. č. 3183, 

parc. č. 3186/2, parc. č. 3189/1, parc. č. 3197/1 

a části pozemku parc. č. 3636/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Hlubinská 

a Pohraniční) 

3092/RMOb1418/87/18 04/OME/04 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA 

- Ostrava - Šalamounova” (lokalita ul. Zelená, 

Na Jízdárně, Karolínská, Petra Křičky, Na Široké, 

Dr. Malého, Hornická, Gajdošova, Vítkovická, 

Uhelná, Výstavní, Nedbalova, Sportovní) 

3093/RMOb1418/87/18 04/OME/05 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 

provést stavbu „Rozvoj divadla Jiřího Myrona, 

Čs. legií 14, Ostrava - čistící zóny“ (lokalita 

ul. Čs. legií) 

3094/RMOb1418/87/18 04/OME/06 Návrh pronájmu částí pozemků parc. č. 297/13, 

parc. č. 297/14, parc. č. 300/12 a parc. č. 302/1, vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulic Poděbradova a Kolejní) 

3095/RMOb1418/87/18 04/OME/07 Stanovisko k užívání části pozemku parc. č. 434/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy (lokalita 

ulic Zámecká a Dlouhá) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 34 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3096/RMOb1418/87/18 04/OME/09 Návrh pronájmu části pozemků parc. č. 2674/41 

a parc. č. 2674/53, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulic Zelená a Havířská) 

3097/RMOb1418/87/18 04/OME/10 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3515/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulice 30. dubna) 

3098/RMOb1418/87/18 04/OME/11 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Poděbradova x 28. října) 

3099/RMOb1418/87/18 04/OME/12 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita Masarykovo náměstí) 

3100/RMOb1418/87/18 04/OME/13 Návrh záměru pronájmu částí pozemků 

parc. č. 464/2 a parc. č. 3550/35, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

3101/RMOb1418/87/18 04/OME/14 Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 1048/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (výstavba 

trafostanice) 

3102/RMOb1418/87/18 04/OME/15 Návrh pronájmu pozemku p. č. st. 908 zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Žof. Podlipské) 

3103/RMOb1418/87/18 04/OME/16 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3104/RMOb1418/87/18 04/OME/17 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3503/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulice Solná) 

3105/RMOb1418/87/18 04/OME/18 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 

pozemku s realizací stavby „Přístavba skladu 

Sokolská“ (lokalita ul. Newtonova, Sokolská třída) 

3106/RMOb1418/87/18 04/OME/19 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

3107/RMOb1418/87/18 04/OMS/01 Žádost nájemce bytu č. 5 v domě Arbesova 1059/9 

v Ostravě o ukončení nájmu bytu dohodou 

3108/RMOb1418/87/18 04/OMS/02 Návrh na poskytnutí slevy z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, 28. října 106/18, jednotek č. 106/901 

a 106/906 (společnost BJ-TEXGROUP s.r.o.) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 34 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3109/RMOb1418/87/18 04/OMS/03 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. NP/OM/2018/09 ze dne 14. 2.2018 (/////////////////) 

3110/RMOb1418/87/18 04/OMS/04 Žádost //////////////////////////// o poskytnutí slevy 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Českobratrská 

1769/28, jednotky č. 1769/901 - návrh záměru 

3111/RMOb1418/87/18 04/OMS/05 Prostor sloužící podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Nám. Republiky 2112/2, jednotka 

č. 2112/601, zpětvzetí výpovědi 

3112/RMOb1418/87/18 04/OMS/06 Návrh na podání výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání - vitríny v podchodech 

Frýdlantských mostů 

3113/RMOb1418/87/18 04/OMS/07 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby 

nájmu 

3114/RMOb1418/87/18 04/OMS/08 Žádost nájemce bytové jednotky č. 1559/7 v domě 

Na Fifejdách 1559/1 v Ostravě o ukončení nájmu 

bytu dohodou 

3115/RMOb1418/87/18 04/OMS/09 Žádost spolubydlící osoby o pronájem bytu č. 3 

v domě s č. p. 989 na ulici Božkova č. or. 57, 

který je součástí pozemku p. č. st. 971 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava po zemřelém nájemci 

3116/RMOb1418/87/18 04/OMS/10 Nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Sládkova 374/4 - návrh na podání výpovědi 

z nájmu a současně ukončení nájmu dohodou, 

návrh záměru předmětné prostory pronajmout 

3117/RMOb1418/87/18 04/OMS/11 Žádost společnosti Filip Pinter s.r.o. - nájemce 

prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu 

pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

3118/RMOb1418/87/18 04/OMS/12 Dodatek č. 1 k zásadám ZAS 2017 - 05 „Zásady 

pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz“ - úprava k obecnému nařízení 

o ochraně osobních údajů 

3119/RMOb1418/87/18 04/OMS/13 Žádost o pronájem bytu č. 1 v domě s č. p. 178 

na ulici Božkova č. or. 52, který je součástí 

pozemku p. č. st. 1149 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

v individuálním případě 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 34 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3120/RMOb1418/87/18 04/OMS/14 Dodatek č. 1 k zásadám ZAS 2017 - 04 „Zásady 

pro krátkodobý nájem/výpůjčku dvorany Úřadu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava“, 

změna přílohy č. 1 „Žádost o krátkodobý nájem, 

výpůjčku dvorany“. 

3121/RMOb1418/87/18 04/OMS/15 Žádost nájemce bytu č. 3 v domě s č. p. 2609 

na ulici 28. října č. or. 151, který je součástí 

pozemku p. č. 4021 k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava o obnovení nájemní smlouvy 

3122/RMOb1418/87/18 05/OŠR/01 Žádosti o likvidaci neupotřebitelného majetku 

3123/RMOb1418/87/18 05/OŠR/02 Žádost MŠO, Blahoslavova 6, PO, o předchozí 

souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu s následnou 

koupí najaté věci 

3124/RMOb1418/87/18 05/OŠR/03 Žádost MŠO, Hornická 43A, PO, o schválení 

úpravy odpisového plánu movitého majetku na rok 

2018 

3125/RMOb1418/87/18 05/OŠR/04 Žádost TJ UNIE HLUBINA z. s., IČ 43965628, 

o darování nafukovací brány 

3126/RMOb1418/87/18 05/OŠR/05 Vyhodnocení ankety ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ 

školní rok 2017/2018 

3127/RMOb1418/87/18 05/OŠR/06 Oznámení o zahraniční služební cestě ředitele 

Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A,PO 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 
  
Materiál 
  

Název 

05/OŠR/07 Individuální žádost AVE ART Ostrava, soukromé Střední umělecké 

školy a Základní umělecké školy, s.r.o., IČ 25862391, o dotaci 

04/OME/08 Stanovisko k výpůjčce pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, lokalita Pivovarská, Střelniční 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 34 

Žádost o povolení užití městského znaku a nabídka reklamních zápalek 
  
Usnesení číslo: 3085/RMOb1418/87/18 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit souhlas //////////////////////////////////////////////, k užití znaku městského obvodu k vydání 

300 ks zápalkových nálepek pro sběratele, bez objednání reklamních zápalek 

  
  

  
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě a smlouvě o dílo 
č. 10144/2018/OIMH 
  
Usnesení číslo: 3086/RMOb1418/87/18 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 k příkazní smlouvě a smlouvě o dílo č. 10144/2018/OIMH na zajištění 

výkonu technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro akci „Rekonstrukce ulice 

Jurečkova II“ s příkazníkem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 k příkazní smlouvě 

a smlouvě o dílo č. 10144/2018/OIMH na zajištění výkonu technického dozoru a koordinátora 

BOZP  s příkazníkem ////////////////////// pro akci „Rekonstrukce ulice Jurečkova II“ dle bodu 1) 

tohoto usnesení. 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
  

  
Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Regenerace sídliště Fifejdy II - 
XIII. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 3087/RMOb1418/87/18 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřevin z důvodu stavby „Regenerace sídliště Fifejdy II - XIII. etapa“ 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 34 

2) rozhodla 

  
podat žádost o povolení kácení dřevin z přílohy č. 1 předloženého materiálu v souladu 

se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky Ministerstva životního 

prostředí ČR č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
  

 

  
Pozemky pro umístění náhradních výsadeb v k. ú. Moravská Ostrava 
a k. ú. Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3088/RMOb1418/87/18 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh pozemků v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz pro umístění náhradních výsadeb 

dle požadavku zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

  
2) souhlasí 

  
s pozemky parc. č. 2975/1, 1456/2, 1174, 1177/1, 1064/1, 1013/46, 1343/1, 1341/1, 1338/2, 

1318/1, 1314/1, 1896/1, 1902/1, 1901/2, 1903, 2674/1, 2674/41, 2674/44, 2890/15, 2890/10, 

2510/2 v k. ú. Moravská Ostrava jako pozemky vhodnými pro umístění náhradních výsadeb, 

které jsou ukládány v rozhodnutích o povolení kácení dřevin dle zákona č.114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat seznam pozemků, vhodných pro náhradní výsadby, odboru stavebního řádu a přestupků 

Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 34 

Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 1293/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy (lokalita 
ulice Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 3089/RMOb1418/87/18 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru pronájmu 

dvou částí pozemku parc. č. 1293/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 

1,4 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k pronájmu dvou částí pozemku parc. č. 1293/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o celkové výměře 1,4 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení a to za předpokladu splnění podmínek vyplývajících z přílohy č. 4 

předloženého materiálu stanovených správcem pozemku 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
  

  
Seznámení s investičním záměrem „Využití řek Ostravice, Odry a Opavy 
pro sportovní plavbu“ 
  
Usnesení číslo: 3090/RMOb1418/87/18 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava  o vyjádření k investičnímu záměru „Využití řek Ostravice, 

Odry a Opavy pro sportovní plavbu“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) se seznámila 

  
s investičním záměrem statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 

70200 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 00845451, týkající ho se „Využití řek Ostravice, Odry 

a Opavy pro sportovní plavbu“ a nemá námitek k výše uvedenému investičnímu záměru 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru majetkového informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 34 

Návrh krátkodobého pronájmu pozemků parc. č. 3090/1, parc. č. 3104, 
parc. č. 3183, parc. č. 3186/2, parc. č. 3189/1, parc. č. 3197/1 a části pozemku 
parc. č. 3636/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Hlubinská 
a Pohraniční) 
  
Usnesení číslo: 3091/RMOb1418/87/18 

04/OME/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Love production s.r.o., se sídlem č.p. 595, 739 49 Metylovice, IČ 02763052 

o pronájem  pozemků parc. č. 3090/1, parc. č. 3104,  parc. č. 3183, parc. č. 3186/2, 

parc. č. 3189/1, parc. č. 3197/1  a části pozemku parc. č. 3636/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, za účelem umístění a provozování kempu a mobilního oplocení v rámci kulturní akce 

festival Beats for Love, na dobu určitou, tj.  od 2. 7. 2018 do 9. 7. 2018 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
pronajmout  společnosti Love production s.r.o., se sídlem č. p. 595, 739 49 Metylovice, 

IČ 02763052, pozemky parc. č. 3090/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště,  o výměře 273 m
2
, parc. č. 3104, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2802 m

2
, 

parc. č. 3183, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 6030 m
2
,  parc. č. 3186/2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 211 m
2
, parc. č. 3189/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 200 m
2
, parc. č. 3197/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1826 m

2
 a část 

pozemku parc. č. 3636/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2750 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu,  dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování kempu 

a mobilního oplocení v rámci kulturní akce festival Beats for Love, na dobu určitou, 

tj. od 2. 7. 2018 do 9. 7. 2018,  za nájemné ve výši 112 736 Kč, a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku k podpisu smlouvy dle bodu 2)  tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 34 

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA - 
Ostrava - Šalamounova” (lokalita ul. Zelená, Na Jízdárně, Karolínská, Petra 
Křičky, Na Široké, Dr. Malého, Hornická, Gajdošova, Vítkovická, Uhelná, 
Výstavní, Nedbalova, Sportovní) 
  
Usnesení číslo: 3092/RMOb1418/87/18 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA a.s. o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě “OMS PODA - Ostrava - Šalamounova” ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků: 

 parc. č. 2669/8, ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 2674/1, ostatní plocha, dráha 

 parc. č. 2674/39, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2674/44, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2674/53, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2684/2, ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 2685/10, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2727/12, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2727/31, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2727/46, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha 

 parc. č. 2727/47, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2832/1, ostatní plocha, manipulační plocha 

 parc. č. 2853/6, ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 2855, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2872/1, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 2872/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2872/7, ostatní plocha, zeleň 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 34 

 parc. č. 2872/9, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 2885/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2885/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2885/4, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2885/14, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 2887/69, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 2889/1, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 2889/14, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2890/15, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 2906/13, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 2907/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2907/32, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2907/37, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 2907/41, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 2907/43, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2907/53, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 2936/15, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2937/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2938/1, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 2955/1, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 3629/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3629/9, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 3629/10, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3629/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 34 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti PODA a.s., se sídlem 

28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179, spočívající v právu mít 

umístěné, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

náhradu stanovenou podle zákona upravujícího oceňování majetku, a to znaleckým posudkem, 

přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku a s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
 

  
Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu „Rozvoj divadla Jiřího Myrona, Čs. legií 
14, Ostrava - čistící zóny“ (lokalita ul. Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 3093/RMOb1418/87/18 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Národního divadla Moravskoslezského, příspěvkové organizace o souhlas s umístěním 

a realizací stavby s názvem „Rozvoj divadla Jiřího Myrona, Čs. legií 14, Ostrava - čistící zóny“ 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit organizaci Národní divadlo Moravskoslezské, příspěvková organizace, ul. Čs. legií 

148/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 00100528, souhlas s umístěním a realizací 

4 ks čistících zón na části místní komunikace III. třídy evidované v pasportu místních 

komunikací pod kmenovým č. 20 (ul. Čs. legií) nacházející se na pozemku parc. č. 3500 ostatní 

plocha, ostatní komunikace  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, vše ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeno městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro 

účely vydání stavebního povolení pro akci „Rozvoj divadla Jiřího Myrona, Čs. legií 14, 

Ostrava - čistící zóny“ ve smyslu ust. § 108 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít smlouvu 

o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit 

souhlas na koordinační situační výkres č. C.3 vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 34 

3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k vyznačení souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 

    
6) rozhodla 

  
o záměru vypůjčit část místní komunikace III. třídy evidované v pasportu místních komunikací 

pod kmenovým č. 20 (ul. Čs. legií) nacházející se na pozemku parc. č. 3500, ostatní plocha, 

ostatní komunikace,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, vše ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeno městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, o celkové výměře 

5,6 m
2
 za účelem instalace a provozování 4 ks čistících zón před vstupy do budovy 

č. p. 148 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v situačním snímku ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
7) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu č. 6. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  

  
Návrh pronájmu částí pozemků parc. č. 297/13, parc. č. 297/14, parc. č. 300/12 
a parc. č. 302/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Poděbradova a Kolejní) 
  
Usnesení číslo: 3094/RMOb1418/87/18 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Mar & Kat profi gastro servisní organizace s.r.o., se sídlem Kolejní 

3254/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05586046, níže uvedené části pozemků, a to: 

 část pozemku parc. č. parc. č. 297/13, zahrada, o výměře 6 m
2 

 část pozemku parc. č. 297/14, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 8 m
2 

 část  pozemku parc. č. 300/12, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m
2
   

 část pozemku parc. č. 302/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 303 m
2
,
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 34 

vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu,  dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, včetně umístění objektu zázemí 

o půdorysném rozměru 2,5 m x 4,0 m, kovové konstrukce se zastřešením pro možnost pořádání 

kulturních akcí o půdorysném rozměru 10,0 m x 5,0 m, na dobu určitou, tj. 5 let, za nájemné 

ve výši 48 432,- Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
  
  

Stanovisko k užívání části pozemku parc. č. 434/2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy (lokalita ulic 
Zámecká a Dlouhá) 
  
Usnesení číslo: 3095/RMOb1418/87/18 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost spolku Fiducia, se sídlem Nádražní 615/30, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 26642379, o stanovisko k užívání části pozemku parc. č. 434/2, ostatní plocha, jiná plocha, 

o celkové výměře 42,25 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za účelem umístění a provozování tzv. Šavrdovského 

koutku, na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k užívání části pozemku parc. č. 434/2 ostatní plocha, jiná 

plocha o celkové výměře 42,25 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování tzv. Šavrdovského 

koutku, na dobu neurčitou  

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení žadateli 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 34 

Návrh pronájmu části pozemků parc. č. 2674/41 a parc. č. 2674/53, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Zelená a Havířská) 
  
Usnesení číslo: 3096/RMOb1418/87/18 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout //////////////////////////////////////////////////////////////// část pozemku parc. č. 2674/41, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 m
2
 a části pozemku parc. č. 2674/53, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 1 m
2
 a výměře 4 m

2
,
 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, svěřené městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu, za účelem provozování zahrádkářské činnosti, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 20,- Kč/m
2
/rok, tj. 340,- Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 27.09.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3515/2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 30. dubna) 
  
Usnesení číslo: 3097/RMOb1418/87/18 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti MEDICALIENTO s.r.o., se sídlem 30. dubna 560/11, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 061 96 993, o pronájem části pozemku parc. č. 3515/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 3 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) neschvaluje 

  záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3515/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 3 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 A předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 34 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Poděbradova x 28. října) 
 

Usnesení číslo: 3098/RMOb1418/87/18 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti OVANET a.s. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Přeložení nadzemních tras: TRASA B - 2. část: úsek B - Vítkovická x MMO“ ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 3589/16, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, a parc. č. 3589/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, 

Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25857568, spočívající v právu mít umístěn, provozovat a udržovat 

optický kabel v rozsahu dle geometrického plánu č. 5855-7/2018, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 1.000 Kč + zákonná výše DPH, za každý i započatý běžný 

metr optického kabelu, tj. za 11 bm činí úplata 11.000 Kč + zákonná výše DPH, přičemž 

oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

 
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
  

  
Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 3099/RMOb1418/87/18 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Lorne style s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Smetanovo 

náměstí 1180/7, PSČ 702 00, IČ 29441242, o pronájem části pozemku parc. č. 3486, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 84 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3486, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 84 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle 

zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 a předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 34 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 464/2 a parc. č. 3550/35, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 3100/RMOb1418/87/18 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ING ROWAN, s.r.o., se sídlem Nádražní 213/10, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 02966930,  o pronájem částí pozemků parc. č. 464/2, ostatní plocha, zeleň, 

o výměře 1 m
2
 a parc. č. 3550/35, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4 m

2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava,  za účelem provozování 4 ks reklamních zařízení, na dobu 

neurčitou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 
2) neschvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky parc. č. 464/2, ostatní plocha, zeleň o výměře 1 m

2
 

a parc. č. 3550/35, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, svěřených městskému obvodu, za účelem umístění a provozování 4 ks reklamních 

zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
 
 
Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 1048/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (výstavba trafostanice) 
  
Usnesení číslo: 3101/RMOb1418/87/18 

 
 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ČEZ Distribuce a.s. v zastoupení společnosti NOVPRO FM, s.r.o., IČ 28633504, 

se sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek - Místek, zastoupené jednatelem /////////////////, o koupi 

části pozemku parc. č. 1048/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 34 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost ČEZ Distribuce a.s. v zastoupení společnosti NOVPRO FM, s.r.o., 

IČ 28633504, se sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek - Místek, zastoupené jednatelem 

/////////////////, o koupi části pozemku parc. č. 1048/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat  část pozemku parc. č. 1048/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Návrh pronájmu pozemku p. č. st. 908, zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Žof. Podlipské) 
  
Usnesení číslo: 3102/RMOb1418/87/18 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout panu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// část pozemku p. č. st. 908, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 680 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, tj. část 

pod stavbou domu č. p. 887 a část tvořící funkční celek s domem, na dobu neurčitou, za 

nájemné ve výši 50 Kč/m
2
/rok, tj. celkem 34.000 Kč/rok za 680 m

2
, a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) rozhodla 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
  
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 34 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3103/RMOb1418/87/18 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 1101/57, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 9 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 3765, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 3845, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek p. č. st. 1523, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 29 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3503/2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Solná) 
  
Usnesení číslo: 3104/RMOb1418/87/18 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti HUSA Restaurant s.r.o., se sídlem Stodolní 741/15, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 05587905, o pronájem části pozemku parc. č. 3503/2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 23,9 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3503/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 23,9 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 34 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s realizací stavby 
„Přístavba skladu Sokolská” (lokalita ul. Newtonova, Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 3105/RMOb1418/87/18 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////// o souhlas vlastníka sousedního pozemku se stavbou „Přístavba skladu 

Sokolská“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas vlastníka sousedního 

pozemku p. p. č. 382/5 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s realizací stavby „Přístavba skladu Sokolská“ pro účely územního souhlasu  

ve smyslu § 96 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkres č. C.2 vyplývající z přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3106/RMOb1418/87/18 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o pronájem části pozemku 

parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4,8 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 4,8 m
2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 34 

Žádost nájemce bytu č. 5 v domě Arbesova 1059/9 v Ostravě o ukončení 
nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3107/RMOb1418/87/18 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytu č. 5 v domě Arbesova 1059/9 v Ostravě o ukončení nájmu bytu dohodou 

k 15. 6. 2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 30. 6. 2018 nájem bytu č. 5 v domě s č. p. 1059 na ulici Arbesova č. or. 9, 

který je součástí pozemku p. č. st. 2302 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný s paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.06.2018 
  
  

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - 
Moravské Ostravě, 28. října 106/18, jednotek č. 106/901 a 106/906 (společnost 
BJ-TEXGROUP s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 3108/RMOb1418/87/18 

04/OMS/02 

k usnesení č. 2972/RMOb1418/85/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout společnosti BJ-TEXGROUP s.r.o., IČ 05737401, se sídlem Opavská 6230/29a, 

Poruba, 708 00 Ostrava, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 106/901 o výměře 218,50 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106 

ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve výši 10 % současného ročního nájemného od 1. 6. 2018 do 31. 5. 2019 a uzavřít 

se jmenovanou společností dodatek č. 11 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

ze dne 23. 8. 1996 (část jednotky č. 106/901 o výměře 154,88 m
2
) a dodatek č. 11 ke smlouvě 

o nájmu nebytových prostor ze dne 23. 8. 1996 (část jednotky č. 106/901 o výměře 24,95 m
2
), 

a to vždy ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.07.2018 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 34 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání č. NP/OM/2018/09 ze dne 14. 2.2018 (/////////////////) 
  
Usnesení číslo: 3109/RMOb1418/87/18 

04/OMS/03 

k usnesení č. 2974/RMOb1418/85/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemcem 

prostoru sloužícího podnikání o výměře 18,96 m2, umístěného v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 2851 ul. Hornopolní č. or. 49, který je součástí pozemku parc. č. 2202/7, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. NP/OM/2018/09 ze dne 14. 2. 2018, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01, kterým bude, 

z důvodu realizace výměny vstupních dveří, prodloužena doba, po kterou je účtováno 

počáteční nájemné ve výši 158 Kč/měsíc o dalších 15 dnů (tj. od 1. 5. 2018 do 15. 5. 2018) 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.07.2018 
  
  

Žádost //////////////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 
podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, /////////////////////, //////////////////// - návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 3110/RMOb1418/87/18 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Českobratrská 

1769/28, jednotky č. 1769/901, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí 

slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1769/901 o výměře 143,43 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1769, ul. Českobratrská č. or. 28, který je součástí 

pozemku par. č. 1289/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu  dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.07.2018 
 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 34 

Prostor sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Nám. Republiky 
2112/2, jednotka č. 2112/601, zpětvzetí výpovědi 
  
Usnesení číslo: 3111/RMOb1418/87/18 

04/OMS/05 

k usnesení č. 2891/RMOb1418/83/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vzít zpět podanou výpověď (ze dne 23. 4. 2018) z nájmu prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 2112/601 o výměře 75,48 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2112, 

ul. Nám. Republiky č. or. 2, na pozemku p. č. 2620/13, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sjednaného s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na základě 

smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2015/009 ze dne 28. 1. 2015 

  
2) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 22.06.2018 
   

Návrh na podání výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání - vitríny 
v podchodech Frýdlantských mostů 
  
Usnesení číslo: 3112/RMOb1418/87/18 

04/OMS/06 

k usnesení č. 2706/RMOb1418/80/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
ukončit ke dni 31. 7. 2018: 

a) nájem vitríny č. 2 v areálu podchodů Frýdlantských mostů na nám. Republiky, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný s /////////////////////////////////////////////////////////, 

a to dohodou o ukončení nájmu ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

b) nájem vitríny č. 3 v areálu podchodů Frýdlantských mostů na nám. Republiky, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný s příspěvkovou organizací Divadlo loutek 

Ostrava, IČ 00533874, se sídlem Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská Ostrava, 

a to dohodou o ukončení nájmu ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

c) výpůjčku vitríny č. 4 v areálu podchodů Frýdlantských mostů na nám. Republiky, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednanou s příspěvkovou organizací Centrum 

kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, p. o., IČ 68917066, Sokolská třída 26/175, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava, a to dohodou o ukončení výpůjčky ve znění vzorové dohody 

o ukončení výpůjčky dle přílohy č. 2 tohoto usnesení´ 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 34 

d) nájem vitríny č. 9 (č. 5 dle schématu) v areálu podchodů Frýdlantských mostů 

na nám. Republiky, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednané s příspěvkovou 

organizací Národní divadlo moravskoslezské, IČ 00100528, se sídlem Čs. legií 148/14, 

701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, a to dohodou o ukončení nájmu ve znění vzorové 

dohody o ukončení nájmu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

e) výpůjčku vitríny v areálu podchodů Frýdlantských mostů na nám. Republiky, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednanou se spolkem Rodinné a komunitní centrum 

CHALOUPKA, z. s., IČ 26678497, Únorová 858/6, 712 00 Ostrava – Muglinov, a to 

dohodou o ukončení výpůjčky ve znění vzorové dohody o ukončení výpůjčky dle přílohy 

č. 2 tohoto usnesení 

f) nájem vitríny č. 11 (č. 10 dle schématu) v areálu podchodů Frýdlantských mostů 

na nám. Republiky, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný se společností 

Divadelní společnost Petra Bezruče s.r.o., IČ 25382276, se sídlem ul. 28. října 1701/120, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, a to dohodou o ukončení nájmu ve znění vzorové 

dohody o ukončení nájmu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
současně s návrhem dohody o ukončení nájmu/výpůjčky vypovědět smlouvu pro případ, že by 

dohoda nebyla uzavřená, a to:  

a) v souladu s čl. II. nájemní smlouvy ze dne 14. 3. 2006 o nájmu vitríny v areálu podchodů 

Frýdlantských mostů na nám. Republiky, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednané 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////, v tříměsíční výpovědní době nájem 

vitríny č. 2 

b) v souladu s čl. III. nájemní smlouvy č. 10059/2011/OIMH ze dne 22. 2. 2011 o nájmu 

vitríny v areálu podchodů Frýdlantských mostů na nám. Republiky, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, sjednané s příspěvkovou organizací Divadlo loutek 

Ostrava, IČ 00533874, se sídlem Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská 

Ostrava,  v jednoměsíční výpovědní době nájem vitríny č. 3 

c) v souladu s čl. III. smlouvy o výpůjčce č. 10060/2011/OIMH ze dne 

22. 2. 2011 o vypůjčení vitríny v areálu podchodů Frýdlantských mostů 

na nám. Republiky, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednané s příspěvkovou 

organizací Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, p. o., IČ 68917066, Sokolská 

třída 26/175, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, v jednoměsíční výpovědní době 

výpůjčku vitríny č. 4 

d) v souladu s čl. II. nájemní smlouvy ze dne 14. 3. 2006 o nájmu vitríny v areálu podchodů 

Frýdlantských mostů na nám. Republiky, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednané 

s příspěvkovou organizací Národní divadlo moravskoslezské, IČ 00100528, se sídlem 

Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, v tříměsíční výpovědní době nájem 

vitríny č. 9 (č. 5 dle schématu)  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 34 

e) v souladu s čl. III. smlouvy o výpůjčce ze dne 22. 12. 2014 o vypůjčení vitríny v areálu 

podchodů Frýdlantských mostů na nám. Republiky, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, sjednané se spolkem Rodinné a komunitní centrum CHALOUPKA, 

z. s., IČ 26678497, Únorová 858/6, 712 00 Ostrava – Muglinov, v tříměsíční výpovědní 

době výpůjčku vitríny č. 9 

f) v souladu s čl. II. nájemní smlouvy ze dne 14. 3. 2006 o nájmu vitríny v areálu podchodů 

Frýdlantských mostů na nám. Republiky, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednané 

se společností Divadelní společnost Petra Bezruče s.r.o., IČ 25382276, se sídlem ul. 

28. října 1701/120, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, v tříměsíční výpovědní době 

nájem vitríny č. 11 (č. 10 dle schématu) 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového městského obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 

výpovědi dle bodu 1) tohoto usnesení, dohod o ukončení nájmu a dohod o ukončení výpůjčky 

uvedených v bodu 2) tohoto usnesení, a to dle vzorových dohod v příloze č. 2 a č. 3 

předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
  
  

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 3113/RMOb1418/87/18 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemců bytů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu o změnu sjednané 

doby nájmu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s účinností od 1. 7. 2018 smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou ve znění 

VZOR_NSB_2017_01, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy 

po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru 

inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, za podmínky úhrady jistoty 

ve výši dvojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy 

o nájmu bytu nejpozději 1. července 2018, s žadateli - nájemci bytů, kterými jsou: 

a) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 4, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 1079 na ulici Dostojevského 

č. or. 3, na pozemku p. č. 1500/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 62,36 Kč/m
2
/měs. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 34 

b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytové jednotce č. 1432/3, 

sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1432 

na ulici Pobialova č. or. 23, na pozemku p. č. 1928/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 84,39 Kč/m
2
/měs. 

c) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

k bytu č. 3, sestávajícímu z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1765 

na ulici Dostojevského č. or. 5, na pozemku p. č. 1501/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 56,38 Kč/m
2
/měs. 

d) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytové jednotce č. 2992/22, 

sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova 

č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 71,73 Kč/m
2
/měs. 

e) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytové jednotce č. 2716/4, 

sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2716 na ulici Jílová 

č. or. 22, na pozemku p. č. 2031/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 50,00 Kč/m
2
/měs., sníženého na 40,00 Kč/m

2
/měs. do 31. 12. 2018 

f) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytové jednotce č. 1432/10, 

sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 1432 

na ulici Pobialova č. or. 23, na pozemku p. č. 1928/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 89,03 Kč/m
2
/měs. 

g) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 5, sestávajícímu 

z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1265 na ulici Nádražní č. or. 24, 

na pozemku p. č. 729 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 51,76 Kč/m
2
/měs. 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.07.2018 
   
 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 1559/7 v domě Na Fifejdách 1559/1 
v Ostravě o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3114/RMOb1418/87/18 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytové jednotky č. 1559/7 v domě Na Fifejdách 1559/1 v Ostravě o ukončení 

nájmu bytu dohodou k 14. 6. 2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 34 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 30. 6. 2018 nájem bytové jednotky č. 1559/7 v domě s č. p. 1559 na ulici 

Na Fifejdách č. or. 1, který stojí na pozemku p. č. 2620/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu 

bytu, ve znění VZOR_2014_02 

 
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.06.2018 
  
  

Žádost spolubydlící osoby o pronájem bytu č. 3 v domě s č. p. 989 na ulici 
Božkova č. or. 57, který je součástí pozemku p. č. st. 971 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava po zemřelém nájemci 
  
Usnesení číslo: 3115/RMOb1418/87/18 

04/OMS/09 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o pronájem bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s panem /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu 

o nájmu bytu č. 3 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě 

s č. p. 989 na ulici Božkova č. or. 57, který je součástí pozemku p. č. st. 971 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 1. 7. 2018 do 30. 6. 2019, ve znění vzorové 

smlouvy VZOR_NSB_2017_02,  to vše s podmínkou že před uzavřením příslušné 

smlouvy jmenovaný uhradí pronajímateli za bezesmluvní užívání bytu za červen 2017 

ve výši 1 038 Kč a smlouvu uzavře nejpozději 1. 7. 2018 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodu 2a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 57,00 Kč/m
2
/měsíc 

c) udělit výjimku ze Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ZAS 2017-05, a nepožadovat 

úhradu jistoty před uzavřením smlouvy o nájmu bytu    

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.07.2018 
  
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 34 

Nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Sládkova 374/4 - návrh 
na podání výpovědi z nájmu a současně ukončení nájmu dohodou, návrh 
záměru předmětné prostory pronajmout 
  
Usnesení číslo: 3116/RMOb1418/87/18 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v souladu bodem 3 čl. II. smlouvy č. OSM-I-NSNP-2007-7 o nájmu nebytových prostor 

ze dne 1. 8. 2007, v tříměsíční výpovědní době, vypovědět nájem nebytových prostor, 

a to prostor o výměře 90,85 m
2
, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 374 

ul. Sládkova č. or. 4, na pozemku parc. č. 2310/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a prostor o výměře 50,95 m
2
, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 373 ul. Sládkova 

č. or. 6, na pozemku parc. č. 2310/8, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 

s pobočným spolkem Junák - český skaut, okres Ostrava - město, z. s., IČ 62348141, se sídlem 

Syllabova 1269/16, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

  
2) rozhodla 

  
nejpozději ke dni 30. 9. 2018 ukončit nájem nebytových prostor, a to prostor o výměře 

90,85 m
2
, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 374, ul. Sládkova č. or. 4, 

na pozemku parc. č. 2310/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a prostor o výměře 

50,95 m
2
, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 373, ul. Sládkova č. or. 6, 

na pozemku parc. č. 2310/8, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný s pobočným 

spolkem Junák - český skaut, okres Ostrava - město, z. s., IČ 62348141, se sídlem 

Syllabova 1269/16, Vítkovice, 703 00 Ostrava, na základě smlouvy č. OSM-I-NSNP-2007-7 

o nájmu nebytových prostor ze dne 1. 8. 2007, a to dohodou o ukončení nájmu nebytových 

prostor ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu nebytových prostor/prostoru sloužících 

podnikání 

  
3) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor o výměře 51,05 m

2
, umístěný 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 373, ul. Sládkova č. or. 6, na pozemku parc. č. 2310/8, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
4) ukládá 

  
 realizovat body 1) – 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 
  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 34 

Žádost společnosti Filip Pinter s.r.o. - nájemce prostoru sloužícího podnikání 
o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 3117/RMOb1418/87/18 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 70,92 m

2
 umístěného v domě č. p. 615, 

ul. Nádražní č. or. 30, který je součástí pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava - společnosti Filip Pinter s.r.o., IČ 28575504, se sídlem Jiráskovo náměstí 121/8, 

702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, s umístěním polepů do výloh, ve znění přílohy č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

 
2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 70,92 m

2
 umístěného v domě 

č. p. 615, ul. Nádražní č. or. 30, který je součástí pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava - společnosti Filip Pinter s.r.o., IČ 28575504, se sídlem Jiráskovo 

náměstí 121/8, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, umístil do výloh nebytového prostoru 

v domě Nádražní 615/30 polepy dle vizualizace uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, 

a to za níže uvedených podmínek: 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
 
  
Dodatek č. 1 k zásadám ZAS 2017 - 05 „Zásady pronajímání bytů 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz“ - úprava k obecnému nařízení o ochraně 
osobních údajů 
  
Usnesení číslo: 3118/RMOb1418/87/18 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
dodatek č. 1 k zásadám ZAS 2017 - 05 „Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“, a to ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností od 15. 6. 2018  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 34 

2) ukládá 

  
zveřejnit znění dodatku č. 1 zásad ZAS 2017 - 05 na webových stránkách městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.06.2018 
  
  

Žádost o pronájem bytu č. 1 v domě s č. p. 178 na ulici Božkova č. or. 52, 
který je součástí pozemku p. č. st. 1149 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
v individuálním případě 
  
Usnesení číslo: 3119/RMOb1418/87/18 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o pronájem bytu v individuálním případě ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neuzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu 

č. 1 sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 178 na ulici 

Božkova č. or. 52, který je součástí pozemku p. č. st. 1149 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle  bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
   

 
Dodatek č. 1 k zásadám ZAS 2017 - 04 „Zásady pro krátkodobý 
nájem/výpůjčku dvorany Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava“, změna přílohy č. 1 
„Žádost o krátkodobý nájem, výpůjčku dvorany“ 
  
Usnesení číslo: 3120/RMOb1418/87/18 

04/OMS/14 

k usnesení č. 2346/RMOb1418/73/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
dodatek č. 1 k zásadám ZAS 2017 - 04   „Zásady pro krátkodobý nájem/výpůjčku dvorany 

ÚMOb Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 72929 Ostrava” a to ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinnosti od 1. 7. 2018  

  
2) ukládá 

  zveřejnit znění dodatku č. 1 zásad ZAS 2017 - 04 na webových stránkách městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 34 

Žádost nájemce bytu č. 3 v domě s č. p. 2609 na ulici 28. října č. or. 151, který 
je součástí pozemku p. č. 4021 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
o obnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3121/RMOb1418/87/18 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////// o obnovení smlouvy o nájmu bytu č. 3, v domě 28. října 2609/151,  Ostrava 

- Moravská Ostrava 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu 

bytu č. 3, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 2609 

na ulici 28. října  č. or. 151, který je součástí pozemku parc. č. st. 4021 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové smlouvy o nájmu bytu VZOR_NSB_2017_02, 

a to na dobu určitou v délce 12 měsíců, s účinností od 1. 7. 2018 

do 30. 6. 2019 za podmínky: 

 uhrazení platby za bezesmluvní užívání bytu za období od 1. 5. 2018 do 30. 6. 2018 

před uzavřením nájemní smlouvy 

 složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného před uzavřením nájemní 

smlouvy 

 uzavření nájemní smlouvy do 30. 6. 2018 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení dohodou ve výši 

70,00 Kč/m
2
/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 34 

Žádosti o likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 3122/RMOb1418/87/18 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápisy z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem ze dne 

24. 5. 2018, ve znění příloh č. 1 - 3 předloženého materiálu 

  
 
2) souhlasí 

  
s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého 

majetku u: 

 MŠO, Lechowiczova 8, PO, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 ZŠO, Matiční 5, PO, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 ZŠO, Zelená 42, PO, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu předchozích souhlasů zřizovatele dle bodu 

2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Žádost MŠO, Blahoslavova 6, PO, o předchozí souhlas s uzavřením smlouvy 
o nájmu s následnou koupí najaté věci 
  
Usnesení číslo: 3123/RMOb1418/87/18 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o předchozí souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté 

věci pro Mateřskou školu Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkovou organizaci, IČ 75027305 

  
2) rozhodla 

  
udělit  předchozí  souhlas  zřizovatele  s  uzavřením  nájemní  smlouvy  s  následnou koupí 

najaté věci s firmou J.  P.  Copiers s. r. o., se sídlem Plk. Rajmunda Prchaly 412/117, 

708 00 Ostrava - Pustkovec, IČ 25898086  

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 34 

3) vydává 

  
předchozí souhlas zřizovatele s uzavřením nájemní smlouvy s následnou koupí najaté věci 

dle bodu 2) tohoto usnesení a zmocňuje místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu 

předchozího souhlasu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Žádost MŠO, Hornická 43A, PO, o schválení úpravy odpisového plánu 
movitého majetku na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 3124/RMOb1418/87/18 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 2467/RMOb1418/75/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, upravený odpisový plán movitého 

majetku na rok 2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Žádost TJ UNIE HLUBINA z.s., IČ, 43965628, o darování nafukovací brány 
  
Usnesení číslo: 3125/RMOb1418/87/18 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost TJ UNIE HLUBINA z.s., IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 

702 00  Ostrava - Moravská Ostrava, o darování nafukovací brány, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 
2) rozhodla 

  
poskytnout nepeněžitý movitý dar, konkrétně nafukovací bránu TJ UNIE HLUBINA z.s., 

IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 702 00  Ostrava - Moravská Ostrava,   a uzavřít 

s výše uvedeným darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 34 

Vyhodnocení ankety ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ školní rok 2017/2018 
  
Usnesení číslo: 3126/RMOb1418/87/18 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh příspěvků k získání ocenění v anketě ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ školní rok 2017/2018 

dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
ocenit v anketě ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ školní rok 2017/2018 příspěvky, které se umístily 

na 1. - 3. místě: 

1. místo: Indiánská pohádka - školní projekt cestovatelské pohádky, třída U Medvídka, MŠO, 

Varenská 2a, PO 

2. místo: Malí pekaři ze Špálovky, třída Lvíčata, MŠO, Špálova 32, PO 

3. místo: Paprsky sluníčka pohladí všem srdíčka, třída Liška, ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, PO 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
 
 
Oznámení o zahraniční služební cestě ředitele Základní školy Ostrava, 
Gen. Píky 13A, PO 
  
Usnesení číslo: 3127/RMOb1418/87/18 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitele Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, o zahraniční 

služební cestě dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 


